Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Vacaria

RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 33/2023

APOIO INSTITUCIONAL PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS INTERNOS DO CAMPUS VACARIA

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS VACARIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, torna pública a presente
RETIFICAÇÃO ao edital nº 33/2023, nos seguintes termos:

 ONDE SE LÊ:

Art 10 O prazo para solicitação e execução dos projetos objeto deste edital deverá respeitar o
seguinte cronograma:

Etapa Data
Período para envio da solicitação via formulário online 22/08/2023 a

31/10/2023
Análise das propostas pela Comissão Integrada de Ensino,
Pesquisa e Extensão (CIEPE)

Até dia 05 de cada
mês

Divulgação da Homologação Parcial Até dia 07 de cada
mês

Prazo para envio de recursos quanto à Homologação Parcial Dois dias úteis após a
divulgação da

Homologação Parcial
Divulgação da Homologação Final Até dois dias úteis

após o prazo final
para envio de

recursos
Prazo para Prestação de contas 15 dias após a

realização do evento.

 LEIA-SE:

Art 10 O prazo para solicitação e execução dos projetos objeto deste edital deverá respeitar o
seguinte cronograma:

Etapa Data

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Vacaria

Período para envio da solicitação via formulário online 22/08/2023 a
31/10/2023

Análise das propostas pela Comissão Integrada de Ensino,
Pesquisa e Extensão (CIEPE)

Até dia 15 de cada
mês

Divulgação da Homologação Parcial Até dia 17 de cada
mês

Prazo para envio de recursos quanto à Homologação Parcial Dois dias úteis após a
divulgação da

Homologação Parcial
Divulgação da Homologação Final Até dois dias úteis

após o prazo final
para envio de

recursos
Prazo para Prestação de contas 15 dias após a

realização do evento.

Vacaria, 11 de setembro de 2023.

____________________________

Gilberto Luíz Putti
Diretor-Geral

Campus Vacaria

		2023-09-12T15:33:30-0300